2011 年 3 月 7 日

郵便局株式会社 東北支社

オリジナル フレーム切手「三春滝桜」の販売と贈呈式の開催について

 郵便局株式会社 東北支社（仙台市青葉区一番町 1-1-34、支社長 和田 浩司）は、

下記のとおり、オリジナル フレーム切手の販売を開始します。

 本フレーム切手は、福島県田村郡三春町にある「三春滝桜」を題材にしたもので、

三春町周辺の 72 局（簡易郵便局を除きます）で限定販売いたします。

記

1 切手の概要

名 称 三春滝桜

販売開始日 2011年3月14日（月）

販 売 部 数 4,000 部（予定）

販売郵便局
福島県郡山市、田村市、田村郡内の郵便局（72局）

※簡易郵便局は除きます

シート構成 1 シート 80 円切手×10 枚（B5 サイズ）

販 売 単 位 シート単位で販売します。

販 売 価 格 1 シート 1,200 円

2 切手デザイン等
別添のとおり

3 贈呈式の内容

実 施 日 時 2011 年 3 月 14 日（月）10：00～

場 所 三春町役場

受 贈 者 等
受贈者： 三春町長 鈴木 義孝（すずき よしのり）様

贈呈者： 郡山麓山郵便局長 荒木 一雄（あらき かずお）

4 その他

  本フレーム切手は、通信販売を行いませんので、販売郵便局の窓口にてお買い求めく

ださい。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便局株式会社東北支社企画部（広報担当）

       電話：（直通）022-267-7354

【お客さまのお問い合わせ先】

郵便局株式会社東北支社営業本部（郵便担当）

電話：（直通）022-267-7666

 ※「フレーム切手」は郵便事業株式会社の登録商標です。

【別添】

【参考】

「三春滝桜」の樹齢は 1000 年以上。大正 11 年に国の天然記念物の指定を受けたエドヒガン系の

紅枝垂桜で、日本三大桜のひとつとされています。

毎年 4月中旬の開花時には、全国各地から訪れる大勢の観光客の目を楽しませています。

（1） （2） （3） （4） （5）

（6） （7） （8） （9） （10）

番号 題材 ふりがな

（1） 三春滝桜 みはるたきざくら

（2） 三春滝桜 みはるたきざくら

（3） 三春滝桜 みはるたきざくら

（4） 三春滝桜ライトアップ みはるたきざくららいとあっぷ

（5） 三春滝桜 みはるたきざくら

（6） 夏の三春滝桜 なつのみはるたきざくら

（7） 秋の三春滝桜 あきのみはるたきざくら

（8） 田んぼアート「三春滝桜」 たんぼあーと「みはるたきざくら」

（9） 冬の三春滝桜 ふゆのみはるたきざくら

（10） 冬の三春滝桜 ふゆのみはるたきざくら

 ・四季折々の滝桜を切手意匠として選定しております。